РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» августа 2023г.   с. Совхозное     № 101

«О внесении изменений в постановление администрации Совхозненского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от

29.09.2020 №226 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в  собственность,

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без

проведения  торгов» ( в редакции постановлений от 26.11.2021 № 183, от

22.12.2021 № 231, от 10.07.2023 № 88)

    Рассмотрев экспертное заключение  министерства юстиции Республики

Крым от 27.07.2023 на постановление администрации Совхозненского

сельского поселения от 29.09.2020 г №226 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «

Предоставление в собственность, аренду, постоянное ( бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, без проведения торгов»  Совхозненского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» ( в

редакции постановлений от 26.11.2021 № 183; от 22.12.2021 № 231; от

10.07.2023 № 88),,в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Совхозненское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

Администрация Совхозненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 29.09.2020 г №226 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «

Предоставление в собственность, аренду, постоянное ( бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, без проведения торгов»  Совхозненского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым» (далее – Административный

регламент), следующие изменения:
1.1. пп.7.1. п. 7 Административного регламента изложить в новой редакции:

«7.1.Срок предоставления муниципальной услуги определяется в соответствии с

Земельным кодексом Российской Федерации.

Процедуры, предусмотренные пунктом 7 статьи 11.4, подпунктом 3 пункта 4

статьи 39.11, пунктом 7 статьи 39.15, пунктом 5 статьи 39.17, пунктом 1 статьи

39.18             Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не более

14 календарных дней;

Процедуры, предусмотренные пунктом 7.1 статьи 39.15, подпунктом 2 пункта 5

статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок

не более 20 календарных дней.

          2. Пункт 8.1 подраздела 8 раздела II Административного регламента изложить в

          следующей редакции:

«8.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги размещен на ЕПГУ, РПГУ и официальном сайте

Уполномоченного органа.

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального

опубликования), размещен в федеральной государственной информационной

системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»

и на ЕПГУ.

Уполномоченный орган обеспечивает размещение и актуализацию перечня

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной

услуги, информацию о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений

действий (бездействия) органов, предоставляющих государственные услуги, а также

их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников

на официальном сайте Уполномоченного органа в сети Интернет, а также в

соответствующем разделе федерального реестра.»

 2. Опубликовать настоящее постановление  на официальной странице

муниципального образования Красноперекопский район на портале Правительства

Республики Крым  krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района-

Совхозненское сельское поселение» и  на стенде в здании администрации

Совхозненского сельского поселения по адресу: с.Совхозное, пер.Новый,4.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Совхозненского сельского совета – глава

администрации Совхозненского сельского поселения          В.А.Ковтун

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449660/3e296154b5f278127037dd209ac71fb3c15dc95d/#dst338
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449660/8a479c028d080f9c4013f9a12ca4bc04a1bc7527/#dst608
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449660/8a479c028d080f9c4013f9a12ca4bc04a1bc7527/#dst608
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449660/8a479c028d080f9c4013f9a12ca4bc04a1bc7527/#dst608
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449660/a3ce4fe2b7f2b04c5bfb5f1ec582cdde1e5db15e/#dst775
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449660/64b343b0932d1692df85decb23577c8dcdc78656/#dst852
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449660/d03f218475a9847f0ba021c505f5ab5446e5c6f4/#dst1727
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449660/d03f218475a9847f0ba021c505f5ab5446e5c6f4/#dst1727
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449660/a3ce4fe2b7f2b04c5bfb5f1ec582cdde1e5db15e/#dst1677
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449660/d03f218475a9847f0ba021c505f5ab5446e5c6f4/#dst1679
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449660/d03f218475a9847f0ba021c505f5ab5446e5c6f4/#dst1679